MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE SÃO PAULO – CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

1/2

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO ELEITORAL PARA COORDENAÇÃO

DO CURSO TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO, DESCRITO NO EDITAL No 24, DE 07 DE JUNHO DE 2019

A Comissão Eleitoral do Curso Técnico em Eletroeletrônica Integrado ao Ensino Médio,

constituída conforme Portaria nº BRA. 0052/2019, no uso de suas atribuições legais,

torna público o resultado preliminar da eleição para Coordenador do Curso Técnico em

Eletroeletrônica Integrado ao Ensino Médio do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo – Câmpus Bragança Paulista (IFSP-BRA) :

Tendo sido realizada a contagem dos votos, na presença de três testemunhas,

constatou-se o seguinte resultado parcial:

CANDIDATOS  TOTAL DE VOTOS
VOTOS DE

SERVIDORES
VOTOS DE
DISCENTES

Vitor Garcia  31 14 17

Iara Leme Russo Cury  17 16 1

Votos Válidos 48 30 18

Votos Nulos 1 1 0

Votos em Branco 1 1 0

Total 50 32 18

Resultado final da apuração, considerando-se o artigo 5.2 do Edital n. 24, de 07 de junho

de 2019:

CANDIDATOS  RESULTADO

Vitor Garcia  32,29%

Iara Leme Russo Cury 30,00%

2/2

Resultado preliminar do processo eleitoral para Coordenação do Curso Técnico

em Eletroeletrônica Integrado ao Ensino Médio:

Considera-se eleito, em caráter preliminar, o candidato Vitor Garcia, prontuário BP

100894, com 32,29% dos votos válidos, para o cargo de Coordenador do Curso Técnico

em Eletroeletrônica Integrado ao Ensino Médio do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Bragança Paulista (IFSP-BRA).

Bragança Paulista, 03 de julho de 2019

(Assinado no Original)

Profa. Maria Isabel d’ Andrade de Sousa Moniz

Representante Docente

(Assinado no Original)

Prof. Flávio Cezar Amate

Representante Docente

(Assinado no Original)

Igor Siqueira Muniz dos Santos

Representante Discente.